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مست بگذشتی و از خلوتیان ملکوت
به تماشای تو آشوب قیامت برخاست

وقتی هوای شهرت، مطلوب 
نیست، داشتن خانه ای که دلتنگ 
حصارش نشی نعمته و ما شاکر به 

این نعمتیم.

علی حاتمی

دلشدگان
دیالوگ

اگر احتمال موفقیت کاری برای 
شما 2درصد باشد، چقدر ریسک مهتاب خسروشاهی

می کنید و کار موردنظر را انجام می دهید؟ اصلا به انجام 
آن فکر می کنید یا کلا ماجرا را بوسیده و کنار می گذارید؟ 
علم پزشکی گاهی با همین مقدار شانس موفقیت، 
بزرگ ترین کارها را انجام داده؛ کارهایی که بیشتر به 
معجزه شبیه هستند، مثل نجات دوقلوهایی که چند روز 

پیش از مهدکودک فارغ التحصیل شدند.
»هدر دیلینی« در هفته یازدهم بارداری متوجه شد که 
دوقلوهای او از ناحیه سر به هم چسبیده اند )دوقلوهای 
کرانیوپاگس(. این دو دختر در هفته سی ام بارداری 
با وزن 6پوند متولد شدند. آنها  تا نخستین سالگرد 
تولدشان در بخش مراقبت های ویژه نوزادان نگهداری 
می شدند تا اینکه در بیمارستان کودکان فیلادلفیا در 
ایالت پنسیلوانیای آمریکا، با احتمال زنده ماندن و 

موفقیت جراحی 2درصد، از یکدیگر جدا شدند.
این دو دختر که ابَی و آرین نام دارند، اگرچه دچار بعضی 
مشکلات رشدی هستند اما با درمان های انجام شده و 
درآستانه هفتمین سالگرد تولدشان، پیشرفت های قابل 
ملاحظه ای هم داشته اند. مادر آنها بسیار خوشحال است 

و فارغ التحصیلی آنها را یک رؤیا می داند.
ابی و آرین به مدرسه عادی می روند اما در کلاسی ویژه 
برای رفع نیازهای خود نیز شرکت می کنند. آرین از 
5سالگی راه رفتن را آغاز کرد و اکنون ابَی نیز راه رفتن را 

آغاز کرده است.
والدین این دو دختر داستان عجیب دختران خود و 
زنده ماندن آنها را برای بسیاری از والدینی که در شرایط 
آنها قرار دارند تعریف می کنند تا آنها نیز امید خود را 
برای تغییر شرایط فرزندان خود از دست ندهند. آنها 
می گویند پزشک دختران آنها، قهرمان زندگی آنها 
بوده و به همین دلیل او را به بسیاری از والدینی که 
فرزندانشان شرایطی مشابه فرزندان آنها دارند، معرفی 
می کنند. والدین ابی و آرین از اینکه ریسک 2درصدی 
عمل جداسازی را پذیرفته اند خوشحالند؛ هرچند عقیده 
دارند لحظه تصمیم گیری، دشوارترین لحظه زندگی 

آنها بوده است.

متهمان خارجی در فیلم ها زیاد این 
جمله را تکرار می کنند که: »بدون فاطمه عباسی

حضور وکیلم حرف نمی زنم«. در ذهن ما هم معمولا 
وکیل داشتن مساوی است با جرم و زندان و دادگاه و... اما 
حقیقت این است که اغلب ما، به جز آنهایی که درس وکالت 
خوانده و پوستشان کنده شده تا کل قوانین را حفظ کنند، 
چیز زیادی از مسائل حقوقی نمی دانیم و بسیاری از موارد، 
به حقوق مان آشنا نیستیم. در سیستم حقوقی ایران هم 
هیچ وقت داشتن وکیل دادگستری به طور جدی به عنوان 

یک تکلیف و ضرورت به طرفین دعوا تحمیل نشده است.
از آنجا  که معمولا هزینه ها بالاست و پرداختن دستمزد 
یک وکیل خبره هم، جیب پرپول می خواهد، آدم ها از خیر 
گرفتن وکیل برای راه افتادن کارشان می گذرند و در این 
مواقع هم معمولا  آشنا نبودن با مسائل حقوقی و بی اطلاعی 
از قوانین باعث می شود که هزینه های معنوی و مادی زیادی 
در پیچ وخم دادرسی یک پرونده برای آنها ایجاد شود و غالبا 

هم به آن چیزی که می خواهند نمی رسند.
در طول سال های اخیر نهادهای مختلف ازجمله کانون 
وکلای دادگستری و مرکز امور مشاوران حقوقی قوه قضاییه 
و خود قوه قضاییه تلاش کرده اند با طرح هایی ازجمله طرح 
خانواده و طرح اجباری شدن گرفتن وکیل برای خواهان، 
داشتن وکیل دادگستری را به نوعی اجباری کنند. با این 
حال هزینه های بالایی که فرد باید برای داشتن وکیل در 
مراحل اولیه پرداخت کند، باعث شده این طرح ها چندان 

موفق نباشند.
به تازگی اما تفاهمنامه ای بین معاونت فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری تهران با مرکز وکلای قوه قضاییه منعقد شده تا 
سرآغاز فصل جدیدی برای ارائه خدمات رایگان حقوقی 
به شهروندان باشد. آنطور که رئیس کمیته حقوقی شورای 
اسلامی شهر تهران گفته، قرار است خدمات رایگان حقوقی 
به شهروندان داده شود و هر شهروند یک وکیل رایگان در 
اختیار داشته باشد. به این ترتیب، مشاوره حقوقی با یک 
وکیل صادق و متعهد پیش از ورود به فرایند های پیچیده کار 
قضایی، می تواند شما را از حق و حقوق تان آگاه و مشکلات را 

تا حدی برای شما آسان کند.

دوقلوهای 2درصدی

هر شهروند، یک وکیل رایگان

خوش خبرزندگی پدیا

گرینویچ
ترن هوايی وحشت

نقص فنی در یک ترن هوایی در ویسکانسن آمریکا، 
افرادی را که برای کمی تفریح به یک شهربازی رفته 
بودند تا دم مرگ برد. یک ترن هوایی، درحالی که بر 
عکس بود و درست وقتی به اوج مسیر خود رسید، 
به خاطر نقص فنی متوقف شد و سرنشینان آن 
حدود یک ساعت در آسمان معلق ماندند. آنها البته 
خوش شانس بودند که کمربندهای ایمنی داشتند. 
عکس ها و تصاویر این ترن و مردمی که از آن وارونه 
آویزان شده اند، در اینترنت دست به دست می چرخد 
و دلیل دیگری به افرادی داده که هیجان ترن هوایی 
و دیگر وسایل مشابه آنها در شهربازی ها را بیش از 

ظرفیت انسان و بی دلیل می دانند.

راننده های سنگین و مهربان 

40راننده کامیون در نیوزیلند، دست به دست هم 
دادند تا آرزوی تولد یک پسر 8 ساله را برآورده کنند 
و برای او خاطره ای شیرین تا آخر عمرش رقم بزنند. 
این پسر که الیور جانسون نام دارد، عاشق ماشین های 
سنگین است و هر ماه مجله های مخصوص را می خرد 
و با عشق می خواند. او آرزو دارد وقتی بزرگ می شود، 
راننده کامیون شود. مادر او در فیسبوک از راننده ها 
خواسته بود در ازای50دلار، پسرش را در روز 
تولدش، سوار ماشین هایشان کنند. این پیام بین 
راننده ها دست به دست شد و به جای یک نفر40نفر 
اعلام آمادگی کردند که برای تولد این پسر، با 

ماشین هایشان جلوی خانه او رژه بروند.

مامان بزرگ تبهکار

یک زن 81ساله در روسیه، به خاطر اینکه دستور قتل 
یک پلیس را صادر کرده بود، حسابی خبرساز شده 
است. لودمیلا ریابیخ که ارتباط نزدیکی با باندهای 
تبهکار کراسنودار دارد، اخیرا به افراد خود دستور 
داده بود که به قول خودشان، کلک یک پلیس که 
درخصوص باندهای تبهکار تحقیق می کرد را بکنند. 
پلیس مدارکی پیدا کرده که این زن به این خلافکارها 
برای این کار، پول هم داده است. این مادربزرگ 
پرونده جنایی بسیار سنگینی دارد و از تهدید به قتل 
تا مشارکت در جرائم سازمان یافته در پرونده اش به 
چشم می خورد. این جرم اما احتمالا او را تا آخر عمر 

به زندان خواهد انداخت.

مرخصی تشويقی برای کتابخوان ها
اولین خبر خوب ما شما را می برد به ندامتگاه تهران 
بزرگ؛ به جلوی در ورودی اش، به تصویر آغوش هایی که 
بازمی شود برای بغل گرفتن پدر، پسر، همسر یا مادری که 
از بد روزگار و غفلت، افتاده گوشه زندان و در روزهای دهه 
ولایت مرخصی تشویقی نصیبشان شده تا عید را   کنار 
خانواده سر کنند. اما بهانه این مرخصی تشویقی هم از 
آن خبرهای خوب و اتفاقات ناب است که امیدواریم تکرار 
شود. ماجرا از این قرار است که به مناسبت دهه ولایت و با 
هدف ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی برای نخستین بار 
طرح اعطای مرخصی تشویقی به مددجوهای کتابخوان 

ندامتگاه تهران بزرگ اجرایی شد. 
در این طرح 100جلد کتاب با عنوان »2گوهر نایاب، 
پدرومادر« به ندامتگاه اهدا شد و بعد از فراخوان در یکی 
از واحدهای مجتمع، 150نفر از زندانیان برای شرکت در 
مسابقه کتابخوانی اعلام آمادگی کردند و بعد از مطالعه 
کتاب، آزمون برگزار شد و نفرات برتر هم معرفی شدند 
و با موافقت قاضی ناظر بر زندان ها، مرخصی تشویقی در 
روزهای دهه ولایت نصیب همه مددجویان شرکت کننده 

در مسابقه کتابخوانی شد.

جان دوباره در رگ تالاب ها
خبر جان گرفتن تالاب های شادگان، شیمبار، گاوخونی 
و   بختگان با افزایش سطح آب گیری در یک سال گذشته 
خبرخوب امروز ما به وقت تیرماه و گرم ترین روزهای سال 
شد. تالاب شادگان واقع در خوزستان براساس به روزترین 
تصاویر ماهواره ای با پرشدگی 27.8درصدی مواجه شده 
و 785کیلومترمربع از سطح این تالاب هم اکنون دارای 
آب است. تالاب شیمبار در این استان هم  اکنون 5درصد 
پرشدگی دارد در حالی که این تالاب در بازه زمانی سال 

گذشته بدون آب بوده است. 
تالاب بختگان نیز طی یک سال گذشته جان تازه ای 
گرفته و با رشد تراز آبی 35درصدی مواجه شده است. 
بر این مبنا هم اکنون 9.7کیلومترمربع از این تالاب پر از 
آب است. همچنین طی یک سال گذشته بر اثر بارندگی و 
تامین حقابه محیط زیستی در تالاب گاوخونی، سبب شده 
تا این تالاب نیز که سال گذشته بدون آب بود، هم اکنون  

5.8کیلومترمربع از سطحش آب داشته باشد                         . 
راستی ناگفته نماند آنجا که گفتیم همت مسئولان، 
منظور جلوگیری از برداشت غیرمجاز آب در حوضه های 

آبریز بود.

نشر خوبی در استان ها
چندسالی است که فعالیت های گروهی فرهنگی در 
آستانه اعیاد و مناسبت های مذهبی در فضای مجازی و 
حقیقی آوازه دار شده است؛ همان گروهی که 200نفر از 
روحانیون جوان و پای کار را مشتاق به تمرین »همه باهم 
برای نشر خوبی ها« کرده است. امسال هم به شکرانه عید 
غدیر و با همت این گروه فرهنگی- تبلیغی شیفتگان 
حضرت رضا)ع( با مرکزیت شهرستان داراب، قامت 
500نفر از کودکان، نونهالان و نوجوانان یتیم مناطق 
محروم استان های فارس، بوشهر، هرمزگان، کرمان و 
خوزستان آراسته به تن پوش علوی، در قالب »اهدای 
لباس عید علوی« شد. این گروه فرهنگی همچنین 
آستین همت را بالا زده و همزمان با روز عید غدیر 
25هزار پرس غذای گرم در مناطق محروم استان های 
فارس، بوشهر، خوزستان و کرمان توزیع کردند. علاوه 
بر این، با مشارکت این گروه فرهنگی و برکت عید غدیر 
خُم، زندگی مشترک 200جوان در استان های فارس، 
بوشهر، کرمان، خوزستان و هرمزگان با نام امیرالمؤمنین 
آغاز  شد و قلب های آکنده از مهر و محبتشان، با عشق 
حضرت علی)ع( به یکدیگر گره خورد ؛ مراسمی که توسط 
روحانیون  گروه فرهنگی  و تبلیغی شیفتگان حضرت 
رضا)ع( برگزار و خطبه نکاح این تازه عروس و دامادها 

به صورت رایگان جاری  شد.

عطر بربریعطر بربری در دنیا پیچید در دنیا پیچید

نان در ايران، چیزی فراتر از يک خوراکی است 
و بخشی از فرهنگ و حتی تاريخ و سنت تمدن 
گسترده ايرانی است و تعجبی ندارد که هر 
نان، داستان و سرگذشت و حتی کارکردهای 
خودش را دارد. با اين همه پشتوانه معنوی و 
البته طعم های بی نظیر، طبیعی است که نان های 
ايرانی، شهرتی فراگیر و جهانی داشته باشند. 
همین شهرت و کیفیت باعث شده تا فهرست 
100نان برگزيده دنیا، به نام 4 نان خوشمزه و 
محبوب ايرانی هم مزين شود: بربری در رده 
سوم فهرست،  سنگک در رده21، نان شیرمال 

در رده22 و نان تافتون در رده49.
اين فهرست را سايت مرجع »تیست اطلس« 
که کارش به صورت تخصصی پرداختن به انواع 
غذاها، خوراکی ها و رستوران ها در سراسر 
دنیاست، ارائه کرده است. بارها نام محصولات 
و خوراکی ها و نان های ايرانی به فهرست هايی 
که اين سايت مرجع ارائه می کند وارد شده 
است و اين بار، در آخرين ويرايش از فهرست 
»محبوب ترين نان های تخت جهان« نام اين 
4نان از ايران به چشم می خورد. نسبت به 
فهرست های پیشین، محبوبیت نان های ايرانی 
جهش بسیار زيادی داشته؛ به طوری که در 
فهرست مشابه در زمستان، هیچ نانی در 50رتبه 

اول فهرست قرار نداشته است.
محبوب ترين نان ايرانی در اين فهرست، نان 
بربری است که در رده سوم قرار گرفته است. 
اين سايت بعد از روش طبخ جذاب اين نان، به 

منشأ و نام آن پرداخته و نوشته است که نام آن، 
اشاره ای نه چندان دوستانه به اقوام غیرايرانی 
است که شیوه پخت اين نان را به تهرانی ها و 
بعدا ديگر مردم ايران ياد داده اند. تیست اطلس 
نوشته که مفهوم صبحانه در ايران، بدون بربری 
معنا ندارد که احتمالا همه با آن موافق خواهیم 
بود. در رتبه21 اين فهرست، نام نان سنگک، 
ديگر نان محبوب ايرانی ديده می شود  که شیوه 
پخت منحصر به فرد آن در دنیا زبانزد است. 
تیست اطلس سنگک را نان ملی ايران خوانده و 
گفته است که هر يک نان، با توجه به اندازه آن، 

می تواند يک خانواده کامل را سیر کند.
نان شیرمال، يک رتبه پايین تر در رده22 اين 
فهرست قرار دارد و تیست اطلس به ريشه های 

آن در پاکستان و هند اشاره کرده است.
نمی شود از نان در ايران صحبت کرد و به لواش 
اشاره نکرد؛ اين نان در اين فهرست قرار دارد و 
در رده نهم نشسته، اما نه به عنوان محصولی از 
ايران که به نمايندگی از ارمنستان. ارمنی ها 
لواش را نان ملی خود می دانند و حسابی هم 
درباره آن بازاريابی کرده اند. در رده چهارم هم 
محصولی با نام »نان« از هند قرار گرفته که از 

نامش پیداست ربط و ارتباطی به ايران دارد.
هرچه بیشتر نان های ايران در اين فهرست ها 
قرار بگیرند، شهرت آنها هم بیشتر می شود و 
هواخواهان بیشتری پیدا می کنند و چه بسا 
در نسخه های بعدی اين فهرست، بربری به 

محبو ب ترين نان دنیا تبديل شود.
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اولین چیزی که در مدرسه یادگرفتم این 
بود که بعضی آدم ها احمق هستند، دومین 

چیز این بود که بعضی ها حتی بدترند.
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